国家质量监督检验检疫总局关于对上海机械停车设备质量检

测站检验资格有关问题的回复 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_296414.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于对上海机械停车设备质量检测站检验资格有关

问题的回复（质检特函〔2007〕37号）上海机械停车设备质

量检测站： 你站关于机械式停车设备检验检测资格有关问题

的函〔（2007）沪停车质检文第（52）号〕收悉。经研究，

答复如下： 一、根据《特种设备安全监察条例》第四十二条

规定，检验检测机构必须获得国家质检总局颁发的《特种设

备检验检测机构核准证》，才能从事特种设备检验检测工作

。特种设备检验检测机构核准的具体条件见《特种设备检验

检测机构核准规则》（TSG Z7001-2004）。 二、根据《特种

设备检验检测机构管理规定》，我局曾于2003年11月26日受

理了你站提出的机械式停车设备定期检验资格申请，并同意

你站开展试检验工作。2004年1月19日，经国务院同意，国家

质检总局颁布了《特种设备目录》，机械式停车设备列入《

特种设备目录》。根据《特种设备安全监察条例》及《特种

设备目录》，从2004年1月19日起，未经核准不得从事机械式

停车设备的相关检验检测活动，因此，你站持有的受理申请

通知中允许开展试检验的批复不再有效。你站在未取得机械

式停车设备的检验检测核准资格前，不得继续从事机械式停

车设备检验检测活动。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com